con, góp phần công quả rất đặc lực, đặc biệt là trong công tác xây dựng Tòa Thánh Tây Ninh và trong việc chăm sóc Đức Cao Thượng Phẩm khi Ngài lâm bệnh.

Vài ngày trước khi ông qui liễu, một vị Thần về cơ bạch lên Đức Hộ Pháp rằng: Đắc lệnh của Thần Hoàng Long Thành, chư Địa Thần lo nghinh tiếp Phối Thánh Màng. Đúng 24 giờ ngày 30-9 Quý Dậu (dl 17-11-1933) ông Phạm Văn Màng nhẹ nhàng thoát xác, hưởng được 46 tuổi. Đức Hộ Pháp đứng chủ sự đám tang, hành pháp Độ Thăng và thuyết minh cho toàn Đạo biết rằng ông Màng đã đắc Thánh Vị, phẩm Phối Thánh.

Ngày 15-3-1938, Đức Hộ Pháp Chương Quản Nhị Hữu Hình Đài truy thăng Ngài Phạm Văn Màng lên phẩm Thánh Nhơn, một phẩm cao cấp của Hội Thánh Phước Thiện, đối phẩm với Chánh Phối Sư (Thiên Thánh).

Nhập môn năm 1926, qui vị năm 1933, Ngài Phạm Văn Màng chỉ làm công quả 7 năm mà được đắc Thánh thì quả là một ân huệ vô cùng to lớn của Đức CHÍ TÔN.

Trong một Đoàn Cơ tại Báo Ân Từ vào đêm 7-11 Mậu Tý (7-12-1948), Đức Hộ Pháp và Ngài Khai Pháp phò loan, Phối Thánh Phạm Văn Màng về Cơ:

“Bạch Sư Phụ, con là Màng đây.

Hễ thấy nhau thêm tủi.

Xin chào mấy vị Sư Thúc, mấy bạn, mấy em.

Bạch Sư Phụ, khi Sư Phụ bị đồ lưu thì con và “Nhuộng” vẫn gần bên. Nhuộng và con đã chán thấy điều phản phúc của nhiều người.

Về sau, Bát Nương Diêu Trì Cung giáng Cơ cho Hội Thánh biết Ông Tá Lý Bùi Ái Thoại đã đắc quả phẩm Phối Thánh và khuyên nên ghi vào lịch Đạo để nêu gương cho hậu thế.

Với 38 tuổi đời, 19 tuổi Đạo, 19 năm công quả mà Ngài Bùi Ái Thoại đã được đắc Thánh thì cũng quả là một ân huệ vô cùng to lớn của Đức CHÍ TÔN.

Cũng trong Đoàn Cơ tại Báo Ân Từ vào đêm 7-11 Mậu Tý (7-12-1948), Đức Hộ Pháp và Ngài Khai Pháp phò loan, Phối Thánh Bùi Ái Thoại về Cơ:

“Bạch Sư Phụ, con là Thoại đây.

Thưa chào chư vị Sư Thúc, Sư Huynh.

Hèn lâu, con nhớ Sư Phụ lắm, mà không biết làm sao!

Khi Sư Phụ bị đày, con rầu buồn quá đỗi, thêm lo lắng Đền Thánh chưa rồi. Làm ngày làm đêm,

Xin kính mời và cầu nguyện Đức Đại Từ Phụ và Đại Từ Mẫu ban nhiều hồng ân cho quý Huynh Tỳ Đệ Muội và Bửu quyến luôn được bình an, may mắn trong cuộc sống.

Chi phiếu đóng góp xin ghi "Cao Dai Temple" và gửi về Thánh Thất Cao Đài Seattle, 4833 S. Orchard St, Seattle, WA 98118.

Nam Mô Cao Đài Tiên Ông Đại Bồ Tát Ma Ha Tát.

Thánh Thất Seattle, ngày 23 tháng 3 năm 2022 (21-2-Nhâm Dần)

Trân trọng kính mời

TM Bàn Trị Sự

Trưởng Ban Tổ Chức

Quyền Đầu

Quyền Đầu Tộc Đạo
HT. Mai Văn Tim

Chương Trình

Lễ Khánh Thành Thánh Thất và Điện Thờ Phật Mẫu Seattle
Địa chỉ 4833 S. Orchard St, Seattle, WA 98118

NGÀY THỨ SÁU: 12/8/2022 (15 Tháng 7 Nhâm Dần)

- 12:00 PM: Đại Lễ Trung Ngươn
- 6:00 PM: Cúng Đức Phật Mẫu

Ban Thế Đạo Hải Ngoại vô cùng thương tiếc nhận được tin buồn:

Hiền Tài TRẦN VĂN Ô

**Cựu Quyền Đầu Tộc Đạo Little Saigon
(Thánh Thất Cao Đài California)**

**(Vị Qu. Đầu Tộc đầu tiên đã cùng các cơ sở Đạo và đồng đạo
xây dựng thành công Thánh Thất Cao Đài California)**

Đã qui vị vào ngày 16 tháng 4 năm Nhâm Dần,
(DL 16-05-2022) tại Thành phố Thủ Đức - Việt Nam.

Hưởng Thượng Thọ 92 Tuổi

Ban Thế Đạo Hải Ngoại thành kính Phân Ưu cùng
Gia đình HH Hiền Tài Trần Văn Ô và tang gia hiếu quyến.

Nguyện cầu Đức Chí Tôn, Đức Phật Mẫu và các Đấng Thiêng Liêng, ban hồng ân cho hương
linh cố Hiền Tài Trần Văn Ô được cao thăng thiên vị.

ĐỒNG THÀNH KÍNH PHÂN ƯU

**BQN/Ban Thế Đạo Hải Ngoại &
Ban Đại Diện/BTĐHN tại Bắc CA Hoa Kỳ,
Đại Diện BTĐHN tại GA, tại TN, tại AL và tại OH Hoa Kỳ.**

**Ban Đại Diện/BTĐHN tại Úc Châu.
Hệ Thống Truyền Thông / BTĐHN:
Bản Tin Thế Đạo - Tập San Thế Đạo**

www.banthedao.net

www.banthedaohaingoai.org

PHÂN ƯU

Chúng tôi vô cùng thương tiếc nhận được tin buồn:

Chánh Trị Sự LÊ MINH CHÂU

Đã qui vị vào 8:13 AM, ngày 18 tháng 4 năm Nhâm Dần,
(DL 18-05-2022), tại West Anaheim Medical Center, Anaheim
California, USA.

Hưởng Thọ 66 tuổi

Chúng tôi thành kính chia buồn cùng Gia Đình cố CTS Lê Minh Châu
cùng Tang Gia Hiếu Quyên trước sự mất mát to lớn này.